Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

NQ _

О Законе Владимирской области
«О внесении изменений в Закон Вла-
димирской области «Об образовании»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «Об образовании» с учетом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В .Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\РгоtосоI\Постановления\2012\ЗС 1909\0 ЗВО О внес изм в ЗВО Об образов(с
Дискеты).dос 11.09.201215:54:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«Об образовании»

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 1О ноября 2006 года N2 161-03

«Об образовании» (Владимирские ведомости, 2006, 22 ноября; 2007, 14 февраля, 3
октября, 12 декабря; 2008, 12 апреля, 24 сентября; 2009, 27 мая, 18 ноября; 2010,
14 апреля, 13 октября; 2011, 8 июня, 12 августа, 12 ноября; 2012, 12 мая, 16 июня)
следующие изменения:

1) главу 2 дополнить статьей 46 следующего содержания:
. «Статья 46. Дополнительное образование и реализация интегрированных

образовательных программ среднего профессионального
образования в области искусств

1. В целях выявления одаренных детей в раннем детском возрасте, создания
условий для их художественного образования и эстетического воспитания,
приобретения ими знаний, умений и навыков в области выбранного вида
искусств, опыта творческой деятельности и осуществления их подготовки к
поступлению в образовательные учреждения, реализующие профессиональные
образовательные программы в области искусств, в образовательных учреждениях,
расположенных на территории Владимирской области, могут реализовываться
дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы.

2. В целях создания условий для художественного образования и эстетического
воспитания граждан, обладающих выдающимися творческими способностями в

области искусств, во Владимирской области могут реализовываться
интегрированные образовательные программы среднего профессионального
образования в области искусств в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом среднего профессионального образования в области
искусств, обеспечивающим получение этими гражданами основного общего
образования, среднего (полного) общего образования и среднего
профессионального образования, удовлетворение образовательных потребностей
и запросов обучающихся, направленных на развитие их творческих способностей,
право на обучение по индивидуальным учебным планам, на ускоренный курс
обучения с учетом особенностей содержания и организации учебного процесса.»;

2) пункт 37 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«право дополнительного финансирования мероприятий по организации

питания в муниципальных образовательных учреждениях и в имеющих
государственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных
организациях, а также осуществления государственной поддержки реализации
дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в
области искусств в муниципальных детских школах искусств;».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального

опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003